
Protokół Nr 6/2024

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 listopada 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności
(za%cznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
2. Przedstawiciel Izby Rolniczej - Tadeusz Pieczywek;
3. Przedstawiciel Izby Rolniczej - Patryk Prekop;
4. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kołek i Organizacji Rolniczych -

Bogumił Szpojda.
5. Prezes Gi'ninnej Spółki Wodnej - Andrzej Basiński;
6. Kierownik Oddziału Doradztwa Rolniczego - Stanisław Rakowski.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Omówienie działalności organizacji rolniczycl;
4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3«:;to jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia
w miesiącu październiku br.

Ad.3. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kołek i Organizacji Rolniczych
przedstawił Komisji informacje z działalności tei instytucji (za%cznik nr 2 do
protokołu).

Przedstawiciel Izby Rolniczej Pan Patryk Prekop przedstawił Komisji informację z
działalności tej instytucji (załącznik nr 3 do protokołu).

Prezes Gminne Spółki Wodnej poinformował, że Spółka jest stowarzyszeniem ponad
460 rolników z terenu naszej gminy. Rolnicy oddają swoje urządzenia melioracyjne we
wspólny zarząd i płacą składki, Spółka wykonuje natomiast prace melioracyjne oraz
konserwuje urz4dzenia. Spółka ponadto wspólnie ze spółkami z terenu powiatu wysuwa
propozycje zmian w prawie wodnym. Jako Prezes Gminnej Spółki Wodnej bierze udział
w pracach rady przy wojewodzie. Odnośnie bieżącej działalności poinfori'nował, że po
trudnej jesieni i wiośnie Spółka znalazła się w trudnej sytuacji finansowej. Dlatego
Zarząd Spółki podjął decyzję, że podejmie się wielu prac zewnętrznych. Obecnie
kończy się ten etap, Spółka po zarobieniu środków będzie mogła normalnie
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funkcjonować. Prace u rolników są wykonywane w większości na bieżąco, mogą się
pojawić jedynie małe zaległości z tego powodu, że Spółka wykonywała dużo prac
zewnętrznych, ale myśli że do końca roku wszystko zostanie wykonane.
Pan Dariusz Pieczywek zapytał, na jakie?i zasadzie są wykonywane prace u rolników.
Prezes GSW odpowiedział, że prace są wykonywane na zgłoszenia.
Kierownik (środka Doradztwa Rolniczego poinformował, że ODR prowadzi działania
statutowe wg planu, zatwierdzane przez ministra. Oprócz planowanych działań są
prowadzone prace bież4ce np. związane z klęską suszy, czyli reagowanie na sprawy,
które się pojawiają w sezonie. Przedstawił obecnie vqstępujące problemy, zagrożenie
zwierzęcą chorobą niebieskiego języka, które może by«5 podobnej skali jak zagrożenie
ASF. Poinfonnował, że do dnia 15 listopada można składać wnioski na jednorazową
pomoc dla osób, które nie otrzymały pomocy z tytułu przymrozków, oraz na możliwość
refundacji 3 i 4 składki podatku dochodowego. Do 20 listopada rolnicy mogą składać
wnioski na inwestycje związane z ochroną środowiska, na ten cel w krąiu jest
przeznaczona kwota 960mln.zł., nie są to więc duże pieniądze.
Pan Warmiński zapytał o akcię pomocy powodzianom, ta sprawa była poruszana na
spotkaniu z wicewojewodą. Kierownik ODR odpowiedział, że przekazano z naszego
terenu 1 - 2 transporty sianokiszonki z terenu powiatu, Izba Rolnicza zadeklarowała
transport, będzie także przekazywana także pomoc finansowa. Pani Komza zapytała o
wskazaną chorobę zwierz4t. Kierownik ODR odpowiedział, że obecnie występuje ona
na południu Europy, ale postępu?ie. Pan Dariusz Pieczywek dodał, że kolejną chorobą
jest ptasia grypa, są już z tego powodu pewne ograniczenia na terenie naszego powiatu.
Kierownik ODR powiedział, że jego zdaniem restrykcje są nie zawsze proporcionalne
do realnych zagrożeń z powodu chorób, bo np. ASF, czy choroba niebieskiego 3e,zyka
nie jest bezpośrednim zagrożeniem dla człowieka.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Prekop nawiązał do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, gdy był
rozpatrywany wniosek Nadleśnictwa Lutówko o opinię w sprawie obszarów
chronionych na terenie Gminy Sępólno Kraieńskie. Powiedział, że radni nie podjęli
dyskusji na ten temat. Uważa, że powinno się pochylić nad tym tematem, bo może to
być podobna sytuacja jak z Krajeńskim Parkiem Krąiobrazowym, gdy zostaną
wprowadzone ograniczenia w działalności rolniczej i pozarolniczej. Wie, że Gmina
Kamień Krajeński wydała negatywną opinię w tej sprawie, również negatywna opinię
w tej sprawie wydała Izba Rolnicza. Zaproponował również, aby na posiedzeniu
Komisji omówić również temat Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, rolnicy mają
problemy z prowadzeniem działalności zwłaszcza zwierzęcej w związku z
ograniczeniami narzuconymi przez Park. Pan Dariusz Pieczywek stwierdził, że
należałoby wskazać konkretne restrykcje ze strony Parku, które przeszkadzają rolnikom
w produkcji rolnej. Pan Szpojda powiedział, że jest np. zakaz prowadzenia hodowli
bezściołowej. Pan Świniarski dodał, że pomimo to istnieją takie hodowle, a mieszkańcy
skarżą się na nieprzyjemny zapach. Pan Prekop podał inne obostrzenie, brak możliwości
umiejscowienia wiatraków, chociaż takie wiatraki są w Gminie Więcbork, która też jest
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objęta Parkiem. Pan Basiński wyj aśnił, że nie ma zakazu stawiania wiatraków na terenie
Parku, dotyczy to również fotowoltaiki. W związku z wątpliwościami zaproponował
zaprosić na kolejne posiedzenie Dyrektora KPK celem przedstawienia zasad
funkcjonowania Parku i jego wpływ na prowadzenie działalności rolniczej. Kierownik
Referatu GKR nawiązał do braku opinii w sprawie wniosku Nadleśnictwa Lutówko,
powiedział że zgodnie z zapisami ustawy o lasach sprawa jest rozstrzygnięta. Dodał, że
lasy ochronne istnieją cały czas, są to tereny cenne przyrodniczo. Nadmienił, że
rozmawiał z Nadleśniczym, że nawet jeśli z produkcji miałoby zostać wy%czonych
20%, to Nadleśnictwo posiada tyle terenu, że wyłączenie nie miałoby wpływu na
produkcję rolną.

Komisja postanowiła, że na posiedzenie Komisji zaprosi Dyrektora Krajeńskiego Parku
Krajobrazowego;

- Pani Kalla zapytała, kto zaprosił Wojewodę na spotkanie zorganizowane w Sępólnie
Krajeńskim. Pan Swiniarski przypomniał, że sprawa była kilkakrotnie poruszana
podczas posiedzenia Komisji. Na prośbę Komisji, Izb Rolniczych i Organizacji
Rolniczych Wojewoda otrzymał zaproszenie i przyjechał na spotkanie. Pan Tadeusz
Pieczywek powiedział, że Wojewoda został zaproszony na wniosek Pana Prekopa. Pan
Prekop powiedział natomiast, że spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy
rolników, pisemny wniosek w tej sprawie został złożonym do Burmistrza i Starosty
przez Gminny Związek Kółek i Organizacji Rolniczych. W dalsze.i części poruszono
spraw«; frekwencji na w/w spotkaniu;

- Pan Rakowski poruszył sprawę stref buforowych przy rowach;

- Pan Szpojda poruszył temat zjazdu z ulicy Komierowskiej, po zakończeniu asfaltu .iest
uskok, można by wsypać kamień lub zasypać ziemią;

- Pan Świniarski zwrócił się o naprawę drogi w Iłowie w kierunku bloków.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

protokoiował :
TomasŹ Dix
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